mus.

Tefte meipfo apud Weftmonafterium , 6 die Maii, anno Regni

mfiri duodecimo.

Tefte Rege apud Weftmonafterium, 12 die Aprilis, anno Reg- Ann. D
ni noftri 12. 1228.

Hsfi. J.

Littera Regi Francia. , c^na paratnm fe , ad mandatum Pa-'

fd^ nunciat Tretigam cum illo inire.

"r\ Omino fuo & confanguineo Lodovico , Dei gratia , Regi Ann. D,
---' Francije illuftri, Henricus Rex AnglivE, &c. falutem. 1228.

Litteras Apoftolicas recepimus , continentes ut, fpecialiter pro An. 12.

negotio terrje Sanftje, acpacis, &fidei, quod Ecclefiae Dei im- H. j.

minet, & cui tenetur Dominus Papa foUicite providere, treugam Vat. 11,

puram, firrnam & redlam vobifcum inire debeamus, donec, cum H. i. m.
adjutorio divino, poflit inter nos refbrmari concordia; pro qua, 4. d.

ficut dicit idem Dominus Papa, laborare proponit cum effei2:u.

Moverunt etiam nos ad idem faciendum , de mandato fedis A-
poftolicae , venerabilis Pater Epifcopus Sarum , & Magifter Ste-
phanus Capelianus & Nuncius Domini Papje ad nos tranfmiftus,

cenfuram Ecclefiafticam nobis comminantes. fi non paruerimus
mandatis ipforum.

Licet igitur nobis grave videatur quod taliter agitur nobifcura,
maxime cum Patrimonii, ficut videt altiffimus,tam per vos, quam
per Progenitores veftros (ut, falva pace ipforum & veftra , loqua-
mur) commodo & honore careamus; mandatis tamen apoftolicis,

in hiis & aliis
,
prout recSe poterimus

,
parere decernentes , treu-

gam puram, firmam & reftam , fecundum didtationem rationabi-

lem
, parati fumus firmare vobifcum.

In cujus teftdmonium, &c.

Tefte Rege apud Windef. oftavo die Junii.

Eodem modo fcrihitur Regijta Francite , mutatis nominihvs perfa-

varum.

Ann.D.
1228.

An. 12.

H. 3.

Ibidem.

Ann. D.
1228.

Ai. 12.

H. j.

tbidtm.

Ann. D.
1228.

Aa. 12.

H. i.

IbiJem.

•I. 303.

De Nunciisfuper Treuga cnm Francia.

HEnricus Rex , &c. Venerabilibus in Chrifto patribus Seno-

nenfi Archiepifcopo , & R. eadem gratia Sarresb. Epifcopo,

& dileftis fibi in Chrifto Magiftro Petro de Colle-medio , &
Domino Stephano Domini Papae Capellanis falutem.

Sciatis quod nos mifimus dileftos & fideles noftros , Nobilem
virum Philippum de Albiniaco , & Radulphum filium Nicholai

Senefcallum nolbum ad kariffimum Dominum & confanguineum

noftrum Ludovicum , illuftrem Regem Franciae , ad capiend. &
fiimand. inter ipfum & nos treugas puras , firmas & reftas , ficut

nobis a Domino Papa , Gregorio nono , eft injunftum.

Nos autem treugas ipfas pro nobis , & omnibus hominibus , &
imprifiis noftris , ratas & gratas habebimus , & eas firmiter obfer-

vari faciemus; hoc autem vobis fcire facimus.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

Adhuc de Treugis.

REX omnibus has litteras vifuris vel audituris falutem. Uni-
verfitati veftrae notum facimus quod nos mifimus tales ut fu-

pra ad Regem Franciae utfipra iii proximo hrevi.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

MandatHm Henrico de Trnbleville fuper negotio fepediElo,

D EX Henrico de Trublevill , Senefcallo fuo Wafconix, falu-

^^ tem.
Sciatis quod mifimus diledos & fideles noftrqs Philippum & Ra-

dulphum, &c. ut fupra u/que ad hoc verhum injujiBum.

Et promilimus , per lineras nofhas Patentes , quod nos treugas

ipfas, pro nobis, & omnibus hominibus, & imprifiis noftris, ra-

tas & gratas habebimus , & eas firmiter obfervari faciemus.

Et ideo vobis mandamus quatenus in fide
,
qua nobis tenemini

,

treugas ipfas
,

quas inter ipfum Regem Francise, & nos capient,

fecundum formam mandati fui, quod vobis mittent, firmiter ob»
fervari , * & a nobis , & imprifiis noftris , in Balliva veftra atTecu-

rari taciatis.

- In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

Eodem modo fcrihitur Savarico de Maloleonei hoe excepto in balli-

va veftra.

i

Tefte ut fupra.

Et Com. W. Aluem. & Balfino.

De ConduBa pro Rege Injularum.

Ann. D. /^ Lavus Rex Manniae & Infularum habet litteras de falvo con-

1228. ^^ dudhi veniendi in Aneliam , cum hominibus fuis quos fecum
An. 12. duxerit, pro pace formanda inter ipfum, & Reginaldum fratrem

H. 3. fuum.
Fat. 12. Duraturas a fefto SanQd Michaelis, anno Regni noftri duodeci-

W.J.OT.J-. tno, ufque in 15 dies.

Fjufmodi Litter^e yirchiepifcopo Senonenji, ^e.

TT" Enerabilibus patribus Archiepifcopo Senonenfi & Epilcopo Ann. D.;
» Sarresberienfi & diledis amicis fuis in Chrifto Magiftro Pe- 1228.

tro de CoIIe-medio , & Magiftro S. Capellanis Domini Papae, An. 12.

falutem. H. j.

Litteras Apoftolicas liuper recepimus, continentes ut, fpeciali- liidem.

ter pro n^otio terrae Sandbe , acpacis, & fidei, quod Ecclefix
Dei imminet , & cui Dominus Papa tenetur follicite providere,
treugam puram , firmam & redtam , cum illuftri R^e Francis
inire debeamus , donec , cum adjutorio divino

,
poffit inter nos

reformari concordia ; pro qua , ficut dicit idem Dominus Papa,
laborare proponit cum effeftu.

Duo etiam veftrum nos monuifHs , videlicet vos Domine Epis-

Cope Sarresber. & Magifter Stephanus , ad idem faciendum de
mandato fedis Apoftolicx, cenfuram ecclefiafticam nobis commi-
nantes fi veftris non paruerimus monitis.

Licet igitur nobis grave videatur quod taliter agitur nobifcum